

N^o 126.

D. 27. Maja.

CZWARTEK.

Rok 1824.

KURJER

Warszawski

WSPOMNIENIA.

Wprowadzenie Relikwii S.
Felicyszyny do Warszawy
1697.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE

Gabinet Zoologiczny Królewsko-Warszawskiego Uniwersytetu przeniesiony z dawniejszego lokalu do sal w gmachu sztuk pięknych, z powodu, iż na nowo musiał być uporządkowany, i dla innych różnych robót niezupełnie jeszcze uskuteczniionych, dotąd nie mógł być otwierany dla publiczności. I nieprzedziej otworzonym zostanie, aż dnia 1go Czerwca r. b. od godziny 11 do 1ej z południa. w Tychże samych godzinach zawsze będzie otwierany we Wtorki i Czwartki. Ostrzega się przytem, że do Gabinetu niewolno wchodzić również z psami iak i z laskami, i że we Święta, tudzież dni dzidyse i błotne Gabinet otwieranym niebędzie. J. Trzciniński za S. U.

Ces: Ros: Uniwersytet Charkowski przybrał sobie pod dniem 25 Kwietnia b. r. (daw: st:) za członka honorowego S. B. Lindego Radeę Kom: Rzą: Wyznań i Ośw: Publi. Rektora Liceum Warszawskiego, i przysłał Mu stosowny Patent, wygotowany w nader zaszczytnych wyrazach. —

Marjanna z Hulanickich w pierwszym związku Antoniego Sobolewskiego Cześnika Wiskiego, w powtórnym Franciszka Szredzińskiego Skarbnika Kowelskiego Małżonka, w dniu 27 z. m. zakończyła życie w Dobrach Męża swego Chołonewiczach na Wołyniu, z nieutulonym żalem pozostałego Małżonka, krewnych, sąsiadów i tych wszystkich, którzy bliższemi cnotliwiego jej życia byli świadkami.

Na dniu 4 b. m. zszedł z tego świata w 83m roku swego życia, JW. Józef Korwin Biczrzyński, niegdyś Starosta Pereasławski, w dobrach dziedzicznych Gury mokre, w Obwodzie Opoczyńskim, Województwie Sandomirskiem. Od młodości poświęcając z chlubą swoje usługi dla Kraiu, był wzorem Chrześcijańskiej pobożności i wielu cnot Obywatelskich, domowych, które stratę jego dla Familji, Przyjaciół i Znaomych tem dotkliwszą czynią.

Gazeta Rządowa Pruska donosi że w Pogańskim w tych czasach Wilcy bardzo znacznych szkód stają się przyczyną; ieden Wilk tak był śmiały iż wpadłszy między gromadę Owiec w kilka chwil 40 udusił.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE. z Paryża.

Książka Berry ma dać dla Rodziny Królewskiej zabawę wiosenną w Zamku Rosny, Muzyka 5go Pułku Gwardji Król: stojąca w Rucen, ma się udać do tego Zamku. — Dwór Królewski ma w środku Czerwca udać się do S. Klu. — Król Francuzki zezwolił na utworzenie się Towarzystwa, którego celem ma być wspieranie włościan, którzy przez gradobicia podupadli, z tym iednak zastrzeżeniem, aby Towarzystwo 3,300,000 franków okazało funduszu. — Odebrano wiadomość z wyspy St. Domingo, że tam odkryty został episek; Gdy Partja Hiszpańska chciała się ogłosić niepodległą, tameczny Prezydent rząduoy, wydał

rozkaz aby czterech Hersztów tego spisku rozstrzelano. — z Amszterdamu odebrano wiadomości, że okręty wojenne Algierskie będące w Porcie Algieru, spuściły maszty i cofnęły się tak daleko że ich Anglicy opanować niemogą. — z Włoch donoszą iż gdy w Genui niedawno pokazała się wściekliczna między psami, tameczny Urząd zdrowia rozkazał bez wyjątku zabić wszystkich Psów po ulicach, jeżeli nie są prowadzone przez swych Panów. — Jeszcze niemogą się we Włoszech doczekać ciepła, lękają się aby drzewa mrowowce zupełnie nieprzemarły. — D. 4 Maia w Neapolu Grad upadł w takiej ilości że nie małej szkody stał się przyczyną. — Oczko Si na dniu 3m Maia odbył w Pałacu Kwirynalskim: wielki Konsystorz tajemny, na którym mianował Kardynałami, Prałata Jana Baptystę Bussi Audytora Jeneral: i Arcy-Biskupa Benewentu (urodzonego 1755 r.) tudzież Bonawenture Gazzola (z Zakonu reformowanych Minorytów) Biskupa z Montefiascone (urodzonego w Roku 1744.) — z Hiszpanji donoszą iż ma nastąpić konstrypcja, nowo zaciężnych ma być 50,000, z których połowa ma być posłana do Ameryki. — Amnestja wkrótce ma być ogłoszoną lecz z bardzo wielo wyłączeniami. —

Lekarstwo na Podugrę. Kupiecki Statek włoski płynący z Marsylji do Cypru, został napotkany przez Statek Korsarza Algierskiego; Korsarz surowo rozkazał aby właściciel statku włoskiego natychmiast stawiał się przed nim, lecz Kupiec nieborak cierpiąc niemiernie bole podagryczne, leżał w pościeli i nie mógł się ruszyć; to tłumaczenie się nieskutkowało, Algierczycy porwali Włocha, stawili go przed Korsarzem i wyliczyli mu wpiętych kilkadziesiąt tysięcy. Kupiec wprzestrachu wcale nieczuł bólu, ale ten przestrah wy-

szedł mu na dobre, bo od tej chwili ustały wszelkie bole podagryczne i Kupiec dotąd jest zdrów zupełnie.

Z LONDYNU.

Król Angielski jest zdrowszy i codziennie używa przejażdki. — Mówią że Rząd Angielski wkrótce ogłosi swe postanowienie względem uznania lub nie, nowych Rzeczy-pospol: Ameryki Północnej. — Wojna przeciw Algierowi ma być dzielnie popieraną, przez co interessa Greckie mogą się polepszyć. — Opera *Don Żuan* z Muzyką *Mozarta* daną była w teatrze Królewskim na Benefis Pani *Liadori*, wszystkie miejsca były zajęte, a muzykę przyjęto z zapalem. — w Ilfort znaleziono odwieczny Skilet *Momuta* mający 15 stóp wysokości. — Dnia 1 Maia w Fabryce Kartonu w *Manszestrze*, pękła machina parowa, która nie tylko pokaleczyła wielu robotników ale nawet cały dom zniszczyła. — Wszystkie gazety Angielskie doniosły że Kobieta nazwiskiem *Katarzyna Glin* mająca lat 60, będąc w Szpitalu Limeryk, szczęśliwie powiła Córkę!!! — (NB. zamiast 200 miljo: dochodów Anglii umieszczonych w zeszłym Kurjerze, być powinno 2,000,000 złt: —

OD GRANIC TURECKICH.

Donoszą z *Stambulu* że gdyby terazniejsza 4ta wyprawa Turecka przeciw Grekom nieudała się, stan rządu Tureckiego znalazłby się w krytycznem położeniu. Odebrano w *Stambule* odezwę, którą wydał Rząd Grecki do wszystkich Greków; w tej odezwie są następujące szczegóły: Jest uzbrojonych Greków 128,000, z których 40,000 walczyć może natychmiast. Chociaż są intrygantzi między Grekami, wzniciający niesnaski między współbracia, iednak Senat spodziewa się że wkrótce iedność połączy wszystkich Greków, przezco ich nadzieie mogą być uwieńczone pomyslnym

skutkiem. w Tejże odezwie Senat wymienia podstepy Kollokotroniego nazywając go rozbojnikiem—Uważają że wojsko Tureckie Janczarów, bardziej jest szkodliwym niż pomocnym; można ich nazwać chorobą *Raka*, która bardzo trudną jest do wyleczenia. Jnni znowu dowdzą że jeśli Basza Egiptu zostanie mianowany najwyższym dowódcą wojsk Tureckich, pomnoży to potęgę tegoż Baszy, a dla rządu Tureckiego może przynieść szkodliwe skutki. — Pożar wydarzony w Kairze (w Egipcie) był okropnym, gdyż zajął się od składu prochów; tyle to sprawiło zamieszania że głoszą w Stambule iż z tej przyczyny wyprawa Egipska przeciw Grekom wstymiana została.

Z NIEMIĘC.

Cesarstwo Austrjacy przybywszy do Pragi byli witani przez wszelkie władze, a Lud nader licznie zgromadzony, wydawał radośne okrzyki. D. 15 m. b. iako w wilją uroczystości *S. Jana Nepomocena* Cesarstwo J Mość mieli znajdować się na moście przy wyobrażeniu tego Świętego, miejsca w którym zgon męzski odniósł, lecz dla niepogody, odłożono to do dni następnych.

Dnia 12 t. m. Xże Saski Fryderyk August Synowiec Króla Saskiego z swą Małżonką wzięchali z Zamku letniego Pilnic do Pragi. — D. 7 b. m. zakończył życie w Ebersdorf Xże Henryk 54ty, z panujących Xiążąt *Reuss Lobensztejn*, był on ostatni z linii Xiążąt Lobsztyńskich, przeto jego Państwo spadło na familją Xiążąt *Reuss Ebersdorf*, a terazniejszy Xiążę panujący Henryk 72, pisze się Xięciem *Reuss na Lobsztynie i Ebersdorf*. — Piękny Obraz sławnego Malarza *Dawida*, wystawiający Marsa rozbrojonego przez Wenerę i Grację, odesłany już został do Paryża. — w *Bruxelli* przed kilką dniami, wieczorem pewna Dama w wieku, zbliżywszy się za nadto do świecy,

zapaliła suknią, którą tak prędko chwycił ogień, że Dama nawet nie mogła wolać opomoc w przyległym pokoju będąca służącą poczuła dym, przybiegła natychmiast, iednak już było zapóźno, gdyż Dama na piersiach i na twarzy mocno uszkodzona, dotąd została w niebezpieczeństwie utraty życia. — P. *Tychaczek* i *Kompa*: otrzymali patent swobody od Cesarza Austrjac: za fabrykowanie wina Szampańskiego, które tak musuie i też ma skutki iak sprowadzane dotąd z Szampanji, będzie zaś o 4 razy tańsze. — w Berlinie w zeszłym tygodniu Artyści Teatru Królewskiego w dzień Jmienia Hrab: *Bryla* Dyrektora Teatrów, wykonali stosowną kantatę złożoną z wyborowych muzyk i ofiarowali mu bardzo piękny srebrny Puhar wytwornej roboty.

Młody Piekarczyk mający lat 14, porzucił swoją profesją i iedzi teraz po różnych miasteczkach, dając Koncerta nie na instrumentach, lecz gwizdząc, w czym talent iego sprawia powszechnie zadziwienie.

DONIESIENIA.

Przy ulicy *Nalewki* Nr 560 na Ogińskim, za Arsenalem na przeciw *Rajszuli*, otworzony został Ogródek z dzikiej gęstej promenady, z *Billardem* i nowo wystawioną *Kregelnią*; w którym *Jaskawi Goście* przy prędkiej usłudze wszelką dogodnością zadowlonieni być mogą.

W dniu 28 *Maja* r. b. o godzinie 9tej zrana przy ulicy *Dunaj* N. 136, sprzedane będą *Katarka* i różne *Mebly*; o godzinie zaś 3ciej popołudniu przy ulicy *Wolskiej*, różne *Mebly*, a to zagotowe *pieniądze*. *Franiszek Rydecki* Komornik.

Do Stą tysięcy *Dachówki* *Holenderki* i *Karpówki* dobrze upalonej mam do sprzedania, iezeliby kto sobie życzył kupić takową, ma się udać na *Miodową* ulicę, w *Handlu* *Winnym* *J. G. Szeffera et Compas* pod Nr. 483.

w *Domu* pod Nr 614 *Lit B* przy ulicy *Wierabowej* do nalgicia od 1go *Czerwca* r. b. na kilka migsięcy 5 pokoiów na 1em piętrze z *stajnią*, *wozownią* i *kuchnią*.

Jest do sprzedania lub *wydzierżawienia* za cenę

umiarkowaną, zwolnej ręki Polwark w gruntach puszczowych, mający 80 korcy wysiewu Oziminy z których 40 Pšenicy, na trakcie Krakowski w o 5 mil od Warszawy; wiadomość powziąść u W. Zaleskiego Patrona Trybunału N. 975.

Doim naroziny marowany w Warsz. przy ulicy Nalewki i Franciszkań. Nr 2258 położony, do małoletniej Brzozowskiej należącej, przez licytację publiczną w Tryb. male w dwóch terminach przedany być będzie, z których pierwszy w dniu 5 Lipca r. b. przypada.

Pytleński Bun: utrzymujący Żurnale Paryżkie w najlepszym guście roboty Krawieckiej, założony w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 545 w Posesji JP Bookhan, ma honor polecić się Szano: Publiczności, ofiarując się Jej służyć z dobrą robotą i za cenę umiarkowaną.

Kolonja pół mili od Pragi iadąc do Jabłonny w bliskości od Szosy leżąca, z zabudowaniem, z lasem, z obszerneimi Łakami i Kompletnie obsianemi gruntami, jest prawem wioczystem zwolnej ręki dosprzedania. Wiadomość o takowej powziąść można w Handlu Korzennym J. P. Grabowskiego przy rogu ulicy S. Jerskiej i Nalewki.

Ktoby sobie zyczył wynająć dom naroziny przy ulicy Królewskiej i Mazowieckiej pod Nr 1075 sytuowany, gdzie dawniej był dom zalezdny, całkiem lub częściami od S. Michała r. b. raczy się zgłosić do rządcy domu tamże mieszkalącego Numer 13,592 na klasę 4t Loterii Klasykanej w Kantorze u Koena przy ulicy Senator: pod Gwiazdą wzięty, zagubionym został. Wygrana taka na tenże Nar padnie, tylko nazwiska w Kontrolli Kantoru zapisanemu wypłaconą będzie.

Gdy dla prawnej przeszkody Licytacja statków wodnych Dubasy zwanych przy lądzie wisły strony przednieścica Pragi znajdujących się, na dzień dzisiejszy przeznaczona nieprzyszła doskutku, przeto wiadania się chęć licytowania mających że takowej Licytacja w dniu Jutrzejszym to jest 28 Mca i r. b. popołudniu o godzinie 6tej w miejscu powyżej o znaczonem odbędzie się. Karól **Folkierski** Komornik

Komornik Trybu: Cywilnego Wetwa Krakowski uwiadania Szano: Publiczność, że w dniu 22 Czerwca r. b. o godzinie 10 zrana przez Licytację przed Notarjuszem Ptu Szkalmirskim **W. Kaweckim** odbyć się mającą, Polwark Skrzypiów w Powiecie Szkalmirskim, Obwo: Miechowskim, Wtwie Krakowskiem położony, na 3letnie wydzierżawienie za-

lety, najwięcej ofiarującemu na tenże czas od 24 Czerwca r. b. do tegoż dnia 1897 wypuszczony będzie. Warunki Licytacji u Notarjusza złożone, mogą być każdego czasu przejrzane. Cena dzierżawy na 3p: 1,564 jest oznaczona. Kielce d. 4 Maja 1894 r. Anto: **Grudziński.**

Podpisany Fabrykant przybyły na terażniejszy Jarmark Warza: a uzyskawszy swe Towary lokoto: Francuzkie Chustki batystowe, i różnego gatunku Batysty na lokcie sprzedać, poleca się Szano: Publiczn: obiecując niską ceną i prędką usługę, ma swój skład w starym Marywillu pod Kolumnami obok Kupca Józefowicza przeciwko Ratusza pod Nr 7 J. B. Côtte aux z Walencjen.

Komornik przy Trybunale Cywilnym Izzej Instancji Woiew: Płockiego.

Zawiadania niniejszym Szanowną P. b. licznosc, iż wieść Korycińska w Obwodzie i Woiew: Płockim leżąca, drogą Publicznej Licytacji w d. 28 Czerwca r. b. przed Janem Salkowskim Publicznym Notarjuszem Obwodu Płockiego w Mieście Płońsku w Kancelarji jego odbyć się mającej, poczynając od godziny 10tej rannej, aż do ukończenia się Licytacji od dnia 24 Czerwca r. b. na lat 3 ciągle po sobie idąc wydzierżawioną zostanie pod warunkami u wspomnionego Notarjusza złożonemi nadmienianą i że tak dowa Licytacja rozpocznie się od 3p: 750 rocznej dzierżawy. **Bónkowski.**

w Wsi Kamionku położonej, za Wisłą pod Pragą, przy głównym trakcie Brzeskim, znajduje się **Karczma wiewka zalezdna od Sgo Jana r. b. zwolnej ręki na rok ieden lub na czas dłuższy do zarządź zwienia;** mający chęć nabycia tejże dzierżawy, zechce się zgłosić do podpisanego w domu pod N. 460 przy ulicy Senator:kiej. — **Korejwa.**

Dnia 26 Mca Maja r. b. o godzinie 6 popołudn. na Krakowskiem Przedmieściu zginął Piesek czarny angielski maleńki z odmianami białemi to jest: miał 3 nogi w części białe, a czwartą nieco koloru szaraczkowego, koniec ogona biały podpiersie szerokie białe, dwie gwiazdki na czole, nad oczami białe, i nadbie znak z sukosa biały, mordka czarna, a skład iego mordki podobny do mopka wiedeńskiego z ciękososów. Ktoby takowego znalazł raczy odestać do W. Borońskiego Kupca pod Nr 42 w Rynku Staro Miasta, a otrzyma nadgodę.

Teatr. Dzis Opera **Alina Królowa Golkondy.**